
             
                   

 

                       IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                     (Ferraresso Paolo)                                                                   (Ing. Nazzareno Paganizza) 

 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE  
PADOVA - Via Vescovado n. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

ASSEMBLEA 
 

Nel giorno di GIOVEDÌ 20 GIUGNO 2024, alle ore 19:00, in seguito a convocazione diramata dal 

Presidente, Paolo Ferraresso, con PEC/raccomandata del 12.06.2024 prot. n. 39785, si è riunita l’ASSEMBLEA 

consorziale, presso l’ex carbonaia dell’impianto idrovoro di S. Margherita di Codevigo (PD), presieduta dal Presidente 

Paolo Ferraresso, con l’assistenza del Direttore, Ing. Nazzareno Paganizza, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

 

N COGNOME E NOME PRESENTI 
ASSENTI 

Giustificati Ingiustificati 

 
A) CONSIGLIERI ELETTIVI 

   

1 ARCOLIN Federico Sì   

2 BASCHIERATO  Emanuele Sì   

3 BIASIO Luca Sì   

4 BUGNO Silvano Sì   

5 D’ASCANIO Claudio No *  

6 FERRARESSO Paolo Sì   

7 FRANCESCHIN Paola Sì   

8 GATTO Giuseppe Sì   

9 GOBBO Valter Sì   

10 GOTTARDO  Fabiano No *  

11 GRIGOLETTO Giampietro Sì   

12 LAZZARO Luca Sì   

13 PANDOLFO  Older Sì   

14 PONCHIO  Roberto No *  

15 RANGO Matteo No *  

16 RAVAZZOLO Giuliano Sì   

17 SCHIAVON Loris Sì   

18 STRAMAZZO Renzo Sì   

19 VETTORATO Bernardina Sì   

OGGETTO N. 02/07 DEL 20 GIUGNO 2024: ELEZIONI IN DATA 

15/12/2024 PER IL RINNOVO DELLE ASSEMBLEE DEI CONSORZI DI 

BONIFICA DEL VENETO – ADOZIONE DEL REGOLAMENTO 

ELETTORALE DI CUI ALLA D.G.R. N. 696 DEL 18/06/2024. 



             
                   

 

                       IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                     (Ferraresso Paolo)                                                                   (Ing. Nazzareno Paganizza) 

 

 

 

 

2 

N COGNOME E NOME PRESENTI 
ASSENTI 

Giustificati Ingiustificati 

 

B) RAPPRESENTANTE REGIONALE    

1 SCARABELLO Antonio Sì   

         C) RAPPRESENTANTI PROVINCIALI    

1 MOMOLO  Massimo    (Provincia di Padova) No *  

2 D’ANNA 
Paolino (Città Metropolitana di 

Venezia) 
No *  

         D) RAPPRESENTANTI COMUNALI    

1 TROVÒ 
Diego    (delegato dal Sindaco del 

Comune di Codevigo) 
Sì   

2 DANIELETTO 
Vincenzo (Sindaco del Comune di 

Legnaro) 
No *  

3 RIGATO 
Marco   (Sindaco del Comune di 

Torreglia) 
Sì   

 

         E) REVISORE DEI CONTI    

1 FREATO  Alessio Sì   

 

Assistono alla seduta il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e il Capo Settore Personale, Affari 

Generali e Legali, Dott. Filippo Zamparo. 

 

È altresì presente il rappresentante regionale nel Consiglio di amministrazione consorziale, Emilio Pegoraro. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul seguente oggetto: 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione  

Delibera dell’Assemblea Consorziale 
    

 

                       IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                     (Ferraresso Paolo)                                                                   (Ing. Nazzareno Paganizza) 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 
Premesso che, con delibera n. 353 del 4 aprile 2024, la Giunta Regionale del Veneto ha individuato 

la data dell’elezione delle Assemblee dei Consorzi di bonifica veneti nel giorno di domenica 15 

dicembre 2024, ai sensi dell’art. 9, comma 1 della L.R. 8 maggio 2009, n. 12 (“Nuove norme per la 

bonifica e la tutela del territorio”); 

 

vista la delibera del Consiglio di amministrazione consorziale n. 09/14 del 18 giugno 2024, con la 

quale si è preso atto dello schema di documento recante la Disciplina elettorale per l’elezione delle 

Assemblee dei Consorzi di bonifica del Veneto del 15 dicembre 2024, trasmesso da ANBI Veneto 

nelle more della definitiva approvazione da parte della Regione del Veneto, e sottoposto all’esame 

di questa Assemblea; 

 

considerato che, successivamente alla seduta del Consiglio di amministrazione di cui alla suddetta 

delibera e prima della presente riunione dell’Assemblea, con nota di ANBI Veneto acquisita al prot. 

n. 56175 in data odierna, è stata comunicata la delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 696 

del 18 giugno 2024, recante all’Allegato A) la Disciplina elettorale per l’elezione delle Assemblee 

dei Consorzi di bonifica del Veneto del 15 dicembre 2024; 

 

dato atto della sostanziale identità di contenuto tra lo schema esaminato dal Consiglio di 

amministrazione nella seduta del 18 giugno c.m. e l’Allegato A) alla D.G.R. n. 696/2024; 

 

ritenuto di far proprio il Regolamento elettorale per il rinnovo dell’Assemblea consorziale in data 

15 dicembre 2024, approvato dalla Regione del Veneto con la sopra citata delibera di Giunta, che si 

allega sotto la lettera A); 

 

visto l’art. 7, comma 2, lett. g) del vigente Statuto consorziale;   

 
a voti unanimi e palesi 

 

D E L I B E R A 

 
1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

 

2. DI ADOTTARE il documento recante la Disciplina elettorale per l’elezione delle 

Assemblee dei Consorzi di bonifica del Veneto del 15 dicembre 2024, approvato con 

Delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 696 del 18 giugno 2024, che si allega 

alla presente sub A); 

OGGETTO N. 02/07 DEL 20 GIUGNO 2024: ELEZIONI IN DATA 

15/12/2024 PER IL RINNOVO DELLE ASSEMBLEE DEI CONSORZI DI 

BONIFICA DEL VENETO – ADOZIONE DEL REGOLAMENTO 

ELETTORALE DI CUI ALLA D.G.R. N. 696 DEL 18/06/2024. 

 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione  

Delibera dell’Assemblea Consorziale 
    

 

                       IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                     (Ferraresso Paolo)                                                                   (Ing. Nazzareno Paganizza) 

 

 

 

 

4 

 

 

3. DI COMUNICARE alla Regione del Veneto l’adozione, senza alcuna variazione, 

del Regolamento elettorale per il rinnovo dell’Assemblea consorziale approvato con 

la sopra citata D.G.R. n. 696/2024. 

OGGETTO N. 02/07 DEL 20 GIUGNO 2024 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione  

Delibera dell’Assemblea Consorziale 
    

 

   

5 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE _________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE _______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre giorni feriali 

consecutivi, dal 25 giugno 2024 al 27 giugno 2024, a norma dell’art. 26, comma 1, dello Statuto 

consorziale. 

 

Padova, lì 28 giugno 2024 

 

        IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 28 giugno 2024 

 

        IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 02/07 DEL 20 GIUGNO 2024 


